
OZV č. 1/2011, Požární řád města Příbora Stránka 1 

 

Město Příbor 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2011 

Požární řád města Příbora 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo města Příbora na svém zasedání  č. 5 dne 19.5.2011 usnesením č. 5/8/1/1 

vydalo podle na základě ustanovení § 29 odst.1) písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením §10 písm. d) a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku - požární řád města Příbora. 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 

1. Požární řád stanoví zásady organizace a provádění požární ochrany ve městě. 

 

 Článek 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 

1. Za požární ochranu města odpovídá starosta města. Starosta města jmenuje a odvolává 

velitele JSDH. 

 

2. Rada města předkládá zastupitelstvu města nejméně jedenkrát ročně zprávu o stavu 

požární ochrany (dále jen PO) města. Rada města projednává stav PO města pololetně. 

 

3. Za výkon požární ochrany města odpovídá město Příbor, prostřednictvím Městského 

úřadu, který zejména zajišťuje: 

− prostředky nezbytné pro provoz jednotek PO, 

− zřízení vhodných objektů a zařízení PO a také jejich trvalou údržbu (požární 

zbrojnice, požární nádrže, sušící zařízení apod.), 

− potřebné zásoby pohonných hmot, 

− členovi JSDH osobní výzbroj, výstroj a ochranné pracovní pomůcky, 

− vhodné prostory pro odbornou přípravu členů JSDH 

− alespoň jednou ročně vyhlášení cvičného požárního poplachu pro JSDH, 

− účast velitele JSDH a strojníků, popř. dalších členů JSDH na odborné přípravě, 

kterou organizuje Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní 

odbor Nový Jičín 

− funkčnost svolávacího systému členů JSDH pro případ vyhlášení poplachu při 

mimořádných událostech 

 
Článek 3 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě 

 

1. Nepřetržitou službu zajišťuje jednotka sboru dobrovolných hasičů Příbor. 

 

 

 

 



OZV č. 1/2011, Požární řád města Příbora Stránka 2 

 

Článek 4 

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů města, její početní stav a vybavení 

 

1. Město Příbor zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů města JPO II, která provádí 

hašení požárů a záchranné práce při živelných pohromách a jiných mimořádných 

událostech a plní další úkoly podle zákona o integrovaném záchranném systému. 

 

2. Na území města jsou zřízeny tyto jednotky SDH: 

− Jednotka sboru dobrovolných hasičů Příbor – město, JPO – II s výjezdem do 5 

minut, družstva 1+3. Jednotka čítá 20 členů. 

− Jednotka sboru dobrovolných hasičů místní části Hájov JPO - V s výjezdem do 

10 minut, minimální počet členů jednotky je 9. 

− Jednotka sboru dobrovolných hasičů místní části Prchalov JPO - V s výjezdem do 

10 minut, minimální počet členů jednotky je 9. 

 

3. Všechny jednotky jsou vybaveny potřebnými prostředky k hašení požárů a k plnění 

dalších úkolů v souladu s právním předpisem. 

 

 Článek 5 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů  

  

1. Vodní zdroje pro hašení požárů (dále jen vodní zdroje) slouží k odběru vody pro hašení 

mobilní technikou nebo technickými prostředky požární ochrany. 
 

a. Požární nádrž na ulici Jičínská – údržba město Příbor – JPO II 

b. Městské koupaliště – údržba město Příbor - nájemce 

c. Jako zdroj požární vody slouží voda v hydrantové síti 

d. Řeka Lubina – údržbu provádí Povodí Odry 

 

2. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy o 

požární ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, 

zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, 

trvalou použitelnost zdroje.  

 

Článek 6 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár, jejich označení 

 

1. Ohlašovna požárů je Krajské operační a informační středisko HZS Moravskoslezského 

kraje, Integrované bezpečnostní centrum Ostrava 

            Telefon 150,  950 739 841 

 

2. Jako další místa pro hlášení požárů slouží síť veřejných telefonních stanic (telefonních 

budek). 

Článek 7 
Způsoby vyhlášení požárního poplachu ve městě 

 

1. Požární poplach se vyhlašuje sirénou v délce 2 x 25 sekund s přestávkou 10 sekund, 

platí pro mechanické sirény. U elektronické sirény v délce trvání 1 minuty kolísavým 

tónem, který napodobuje hlas trubky troubící tón „Hó-ří“. 
 



OZV č. 1/2011, Požární řád města Příbora Stránka 3 

 

2. Postup ohlášení požáru: 

Kdo požár hlásí (jméno) 

Kde hoří 

Co hoří (rozsah požáru) 

Číslo telefonu, odkud je požár hlášen (po zavěšení čekejte na zpětný dotaz) 

 

Článek 8 

Výpis z požárního poplachového plánu HZS MSK pro Příbor  

 

1. Příloha č. 1  

 

Článek 9 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Touto vyhláškou se ruší OZV č. 2/2002, požární řád města Příbora, ze dne 23.5.2002 

 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dne: 1.6.2011 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

     Ing. Milan Strakoš, v.r.                                      Martin Monsport, dipl. ek., v.r. 

           starosta města                                                            místostarosta města 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OZV č. 1/2011, Požární řád města Příbora Stránka 4 

 

Příloha č. 1 

 

Výpis z poplachového plánu HZS MSK  pro město Příbor  

Dle nařízení MSK č.5/2010 

 

 

1. Při prvním stupni poplachu na území města Příbor zasahují tyto jednotky :  

 

Příbor – město :  

HZS Nový Jičín  JPO  I  

JPO Příbor – město             JPO  II/l 

JPO Štramberk  JPO  II/I  

JPO Kopřivnice   JPO  II/I 

 

Příbor – Hájov :  

HZS Nový Jičín   JPO  I  

JPO Příbor – Hájov      JPO  V  

JPO Příbor – město              JPO  II/I  

JPO Kopřivnice   JPO  II/I  

 

Příbor – Prchalov :  

HZS Nový Jičín   JPO  I  

JPO Příbor – Prchalov JPO  V  

JPO Příbor – město             JPO  II/I  

JPO Sedlnice      JPO  III 
 
 
 
 
 


